

(א) לעיל מז: טו. (ב) נבחרות מהא. (ג) פי רבש"ס פרשה יש שרי בפסוק ויבן הגמלס, (ד) ז"ל קל: ט"ש לעיל מה: (נה) (זו, ט) (ה) נהיי רב אשי הקדמון, (ז) ונערך ערך ערקומא איתא רב אשן, (ז) (ז"ל לדרבא), (ח) נברכת הערוך בטרי גר"ש ו"ש בערך בטרי מ"ש בשם ר"תן, (ט) (ז"ל אחר ד"ה וכן), (י) עין רש"א, (כ) (כ"ח: א, כגון,

גליון הש"ס

רש"י ד"ה ארבעה. ע"י לעיל דף ט"ז בש"י ד"ה בעולה ועל דף מד ע"ה במוס' ד"ה כ"י:

הגהות הב"ה

(א) רש"י ד"ה אלו כי וכו' והיכן בלה כח:

הגהות מרה"ב

רנשבורג
 [א] גמ' אין אומרין בטריפסין זו דומה לו שהרי י"ב ע"י לעיל זה ע"ז רש"י בדי"ה שהרי מוחסה וע"י במוס' דף קל ע"ז מוס' ד"ה שהי ודו"ק: [ב] שם רבה אמר רב אשי. נמתק מלת אשי. וי"ב אשי: [ג] שם רבה אמר רב הונא אמר רב אשי. נמתק מלת אשי. וי"ב אשי: [ד] רב הונא אמר רב אשי. נמתק מלת אשי. וי"ב אשי:

עיון רש"י

צניקור"ן. עצם העקב.

מוסף רש"י

צומת הגידין. מקום שהגידין צומתין מתחתין ומתהדקין לשון חומץ וצומתן דפסוקס (מ). אשטר"יש"א בלע"ז (גדעיל ג. ונ"י א"כב ג. ג.) שהרי חותכה מכאן ומתה חותכה מכאן ודחיה. מתק בער גרלס למעלה מצומת הגידין ולהטעם שמהן ערקום. כדמארין וכן שניטל צומת הגידין, ואש"י שלל מתק העטם (ועליו מה): או: חתוך סומין או גיד ואשר ומתה חתוך כל תפיה ומיה (ועליו מה):

שיטה מקובצת

[א] ואילו בדברוכבה הנמכרת: [ב] מהיכן מתחיל והיכן כלה כח היות הגידין:

בהמה המקשה פרק רביעי חולין

מתני' רגליה. האחרונים: **ארכובה**. מפרש גמ' (י) **אומס** הגידין. למעלה מארכובה הוא וסמוך לה והן אותן שלשה חוטין שנוטלין מנקרי הבשר מתלווית העטם שקורין **זינקרוין** וכן **שניטל** אפילו לא נחתך העטם: **נשצר העטם**. ולא נחתך: **אם רוצ נשצר קיים**.

מתני'

בהמה שנחתכו רגליה מן הארכובה ולמטה כשרה מן הארכובה ולמעלה פסולה יוכן שניטל צומת הגידין נשבר העצם אם רוב הבשר קיים שחיטתו מטהרתו ואם לאו אין שחיטתו מטהרתו: **גמ'** אמר רב יהודה אמר רב אמר רבי חייה למטה למטה מן הארכובה למעלה למעלה מן הארכובה בארובה הנמכרת עם הראש עולא אמר רבי אושעיא **ב** כנגדו **ג** בגמל ניכר

אמר ליה עולא לרב יהודה בשלמא לדידי דאמינא כנגדו בגמל ניכר היינו דקתני וכן שניטל צומת הגידין אלא לדידך מאי וכן שניטל צומת הגידין אמר ליה רבובה בלא צומת הגידים בלא רכובה והא נחתכו קתני אישתיק לבתר דנפק אמר מ"ט לא אמרי ליה למטה למטה מן הארכובה למעלה למעלה מצומת הגידין הדר אמר ולא אמרי ליה נחתכו קתני הכא נמי מן הארכובה ולמעלה קתני רב פפא מתני הכי אמר רב יהודה אמר רב אמר רבי חייה למטה למטה מן הארכובה ומצומת הגידין וארכובה גופה כדעולא א"ר אושעיא ומי איכא מויד דאילו מדלי פסיק ליה וחיה מתתי פסיק ליה ומתה אמר רב אשי **ד** מרפות קא מדמית להדרי א' אין אומרין במרפות זו דומה לזו ושהרי חותכה מכאן ומתה חותכה מכאן ורבי אמר רב יהודה אמר רב **ה** אשי **ד** דאגרמא ולבר רבה בר רב הונא אמר רב **ו** אשי דעילו ערקומא יתיב ההוא מרבנן קמיה דר' אבא ויתבי וקאמר דערקומא גופה אמר ליה רבי אבא לא הציתו ליה הכי אמר רב יהודה ויכח דפרעי טבחי והיינו **ו** רבא בריה דרבה בר רב הונא אמר רב יהודה אמר שמואל **ז** צומת הגידים שאמרו מקום שהגידין צומתין ועד כמה א"ל ההוא מדרבנן ורב יעקב שמיה כי היונין בי רב יהודה אמר לן שמעו מגי מלתא דמגברא רבה שמיע לי ומנו שמואל צומת הגידין שאמרו מקום שהגידין צומתין בו וממקום שצומתין עד מקום שמתפשטין וכמה אמר אביי **ח** ארבעה **ט** במדי בתורא בדקה מאי אמר אביי בלימי הוו צומת הגידים בליעי לא הוו צומת הגידים אשוני הוו צומת הגידים רכיבי לא הוו צומת הגידים אלימי הוו צומת הגידים קמיני לא הוו צומת הגידים חוורי הוו צומת הגידים לא חוורי לא הוו צומת הגידים **י**

עו.

עין משפט
נר מצוה

סו א מיי פ"ח מהל' שמיטה ה"א סג עשין סג טו"ש"ע יו"ד ס"י זה סעיף א: סה ב מיי"ש הל"ז וע' בהשגות ובי"מ סג שם טו"ש"ע יו"ד ס"י טו פ"ח: סז ג מיי"ש הל"ז יא סג שם טו"ש"ע יו"ד ס"י זה סעיף א: ד נמי"ש הל"ה טו: ע ה ו מיי"ש הל"ג סג שם טו"ש"ע יו"ד ס"י טו סעי' ב: עא ז מיי"ש טו"ש"ע שם טו"ש"ע ח [טו"ש"ע שם סעיף ג]: עב ט י מיי"ש טו"ש"ע שם סעי' ה:

מר

רבינו גרשום

נשבר העצם אם רוב בשר קיים מן הארכובה ולמעלה: ברכובה הנכרי עם הראש. מקום שחתוך רגל של בהמה זו היא ארכובה: עולא א"ר ארשעיא כנגדו בגמל ניכר כלומר לא רכובה הנמכרת עם הראש אלא אותה רכובה שהיא בסוף הקולית בתחלת עניניה ויכר בגמל בסוף זנבו שזנבו קצר ואינה יכולה לכסותו: אלא לדידך מאי וכן שניטל צומת הגידים והא למעלה מן הארכובה הנמכרת עם הראש באותו מקום הוא צומת הגידים: והא נחתכו קתני והיא יכלת לאוקומיה מתחתין מן הארכובה ולמעלה רכובה בלא צומת הגידים והא נחתכו קתני דמשמע דנחתכו הכל רכובה וצומת הגידים. מ"ט לא אמר ליה למטה למטה מצומת הגידים כשרה. למעלה למעלה מצומת הגידים טרפה. וכן שניטל צומת הגידים למעלה מרכובה הנמכרת עם הראש: הכא נמי מן הארכובה ולמעלה קתני הכא נמי כשאני א' לא למטה למטה מצומת הגידים למעלה למעלה מצומת הגידים הוא יקשה לי מן הארכובה ולמעלה קתני ולא קתני מצומת הגידים רק למעלה במתניתין קתני לומר (ל) למטה מן הארכובה בענין לאוקומי מתניתין בקיבור לרכובה כיון מלמעלה ובין כלמטה דהוה בצומת הגידים ולא בענין לאוקומי מתניתין למעלה מן הארכובה ולמעלה ומצומת הגידים. ולמטה מן הארכובה ומצומת הגידים לפיכך לא מוקמינן למעלה מן הארכובה ולמטה מן הארכובה ברכובה מן הארכובה ברכובה הנמכרת עם הראש אלא ברכובה עליונה דבגמל ניכר ומצוין לאוקומי דלא תיקשי וכן שניטל צומת הגידים והיא רכובה כדעולא. ומי איכא מויד דאילו קא פסיק לה כלומר השתא דמוקינן למעלה מן הארכובה ברכובה דעולא מי איכא מויד כו כלומר דאמרין למעלה מן הארכובה טרפה הא למטה מן הארכובה כשרה אש"י דלמעלה מצומת הגידים ולבסוף קתני וכן שניטל צומת הגידים טרפה שהיא למטה: דאגרמא ולבר גידים של מעלה מן השופי דאגרמא ולגו בגידים שבין בשר לעצם דעילו ערקומא שיקורין בלשון כנען ט"ג ושעל הרכובה עצמה עצם קטן שעל הרכובה הגידים שעליו הן צומת הגידים.

(א) נראה לומר למטה מן הארכובה ולמעלה מן הארכובה בענין לאוקומי מתני וכו'.

